
 

  

 

УКРАЇНА 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівська область 

 

РІШЕННЯ №7-703-VIII 

(сьома сесія восьмого скликання) 
 

19 травня 2021 року 

смт Сосниця                          

 

Про внесення змін до Програми  

забезпечення пожежної та техногенної 
безпеки на території Сосницької селищної  
ради на 2019-2021 роки 

 

Відповідно до пункту 22  частини  1  статті  26 та статті  42  Закону  України  

«Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 статті 19 Кодексу цивільного 

захисту України, враховуючи рекомендації Корюківського районного відділу 

Головного Управління ДСНС України у Чернігівській області, з метою захисту 

населених пунктів громади, населення, суб’єктів господарювання та довкілля  від 

пожеж і надзвичайних ситуацій техногенного та природного походження та їх 

наслідків, Сосницька селищна рада ВИРІШИЛА: 
1. Внести зміни до  Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки 

на території Сосницької селищної ради на 2019-2021 роки, виклавши додаток 2 до 

заходів і завдань з її реалізації у новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань  

комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження та 

транспорту (Карета Ю.І.). 

  

Селищний голова             Андрій ПОРТНИЙ  

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення №7-703-VIII від 19.05.2021 р. 
«Програми забезпечення пожежної та 
техногенної безпеки на території 
Сосницької селищної ради на 2019-2021 

роки» 

 

Заходи і завдання 

 

з виконання Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки на 
території Сосницької селищної ради на 2019-2021 роки 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Бюджет, тис. грн. 
2019 2020 2021 Всього 

1 2 3 4 5 6 

1. Заходи з удосконалення системи оповіщення цивільного захисту  
1.1. Придбання ФМ-приймачів   - - 6,0 6,0 

1.2. Придбання та застосування пристроїв автома-

тичного дозвону для проведення оповіщення 
по мобільним та аналоговим телефонам 
посадових осіб (старост) та депутатів   

15,0 - 15,0 30,0 

1.3. Створення та поповнення місцевого 

матеріального резерву 

15,0 20,0 50,0 85,0 

1.4. Придбання та встановлення вуличних 
гучномовців, для можливості оповіщення 
населення в населених пунктах  

4,0 - 16,0 20,0 

 Усього за розділом:  34,0 20,0 87,0 141,0 

2. Заходи, спрямовані на запобігання загибелі людей на водних об’єктах  
2.1. Облаштування місць масового відпочинку 

людей на водних об’єктах в населених пунктах 
(пляжів, місць любительського рибальства, 

обстеження акваторії дна атестованими 
спеціалізованими службами )  

10,0 10,0 10,0 30,0 

 Усього за розділом: 10,0 10,0 10,0 30,0 

3. Виділення субвенції з місцевого бюджету державному для 10 ДПРП смт Сосниця   
3.1. Для закупівлі паливно-мастильних матеріалів 15,0 20,0 20,0 55,0 

3.2. Для закупівлі автогуми на АЦ-40 (131)127А  15,0 - - 15,0 

3.3. Для закупівлі бензопилки  для 10 ДПРП - 10,0 - 10,0 

3.4. Для закупівлі переносної мотопомпи - - 10,0 10,0 

3.5. Для закупівлі бойового одягу і спорядження. - - 20,0 20,0 

 Усього за розділом:  30,0 30,0 50,0 110,0 

4. Виділення субвенції з місцевого бюджету КНП «Обласний центр екстреної медичної 
допомоги та медицини катастроф» Чернігівської обласної ради   

4.1. Для придбання 21 комплекту спецодягу для 
медичних працівників Сосницької підстанції 
Корюківської станції екстреної (швидкої) 
медичної допомоги  

0 0 30,0 30,0 

 Усього за розділом:  0 0 30,0 30,0 

5. Заходи з організації навчання населення правилам безпеки життєдіяльності та діям в 
умовах виникнення надзвичайних ситуацій  



5.1. Забезпечення консультаційних пунктів 
цивільного захисту навчальною літературою з 
питань цивільного захисту  

- 0,2 0,1 0,3 

5.2. Проходження навчання керівним складом 
громади у Навчально-методичному центрі ЦЗ та 
БЖД Чернігівської області 

- - - - 

5.3. Навчання посадових осіб з питань пожежної 
безпеки, до обов’язків яких входить 
забезпечення виконання та виконання заходів 
пожежної безпеки  

3,0  3,0 6,0 

 Усього за розділом: 3,0 0,2 3,1 6,3 

6. Заходи з забезпечення пожежної безпеки  
6.1. Проведення замірів опору ізоляції і перевірки 

спрацювання приладів захисту електричних 
мереж та електроустановок від короткого 
замикання для закладів і установ, підзвітних 
відділу освіти, культури, молоді і спорту 
селищної ради  

- - 20,0 20,0 

6.2.  Організація роботи щодо захисту будівель, 
споруд та зовнішніх установок від прямих 
попадань блискавки і вторинних її проявів для 
закладів і установ, підзвітних відділу освіти, 
культури, молоді і спорту селищної ради 

- - 20,0 20,0 

6.3.  Організація будинків та споруд системами 
протипожежного захисту (системами пожежної 
сигналізації, системами керування евакуюван-

ням людей в частині системи оповіщення про 
пожежу та покажчиків напрямку руху) для 
закладів і установ, підзвітних відділу освіти, 
культури, молоді і спорту селищної ради 

- - 35,0 35,0 

6.4. Забезпечення будинків, приміщень та споруд 
первинними засобами пожежогасіння та 
технічне обслуговування вогнегасників для 
закладів і установ, підзвітних відділу освіти, 
культури, молоді і спорту селищної ради 

- - 20,0 20,0 

6.5. Підвищення вогнестійкості будинків та споруд, 

підзвітних відділу освіти, культури, молоді і 
спорту селищної ради, щляхом оброблення 
дерев’яних елементів горищних покриттів 
засобами вогнезахисту, що забезпечують І групу 
вогнезахисної ефективності 

- - 30,0 30,0 

6.6. Створення ремонтного фонду протипожежного 
водопостачання (придбання пожежних 
гідрантів, запасних частин, показчиків) 

5,0 - 20,0 25,0 

6.7. Встановлення систем охоронно-пожежної 
сигналізації 

181,0 - 190,0 371,0 

6.8. Організація розробки та проведення сезонних 
пожежно-профілактичних заходів під час 
підготовки до пожежонебезпечних періодів 
року 

- - - - 

6.9. Придбання запасних частин до пожежних 
автомобілів 

- 30,0 50,0 80,0 

6.10. Придбання мотопомпи та рукавів 15,0 - 15,0 30,0 

6.11. Придбання захисного (бойового) одягу для 
пожежних 

100,0 - 102,0 202,0 

6.12. Придбання та перезарядка вогнегасників 5,0 - 10,0 15,0 



6.13. Виготовлення та розміщення в сходових 
клітках, коридорах загального користування 
житлових будинків і гуртожитків табличок, 
листівок, з короткими інструкціями про заходи 
пожежної безпеки і рекомендаціями про 
порядок евакуації на випадок пожежі.  

- - - - 

 Усього за розділом: 306,0 30,0 512,0 848,0 

 Усього за програмою:  383,0 90,2 662,1 1135,3 

 
 

Секретар селищної ради      Лілія САПРИКІНА 


